aC̀O°DERioBR

44,
Ó

jr71-0

e
lltes

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

REQUERIMENTO N°  gt:'\  /2019

O Vereador que este subscreve, nos termos do Art. 114 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, solicita à Mesa Diretora que faça

realizar no dia 15 de julho de 2019 (segunda-feira), uma Audiência pública para

tratarmos sobre o funcionamento do Sistema de Estacionamento Rotativo Pago

Zona Azul, com o início às 09:00 horas.

A Audiência Pública com a presença de institutos fiscalizadores e a

sociedade em geral é de suma importância para que possamos debater,

principalmente, o atual contrato da Prefeitura com empresa contratada para

administrar a Zona Azul. Oportunamente, a SERTTEL e a Prefeitura, por meio

da RBTRANS e SEFIN, devem prestar à sociedade os esclarecimentos

necessários em relação ao faturamento mensal da empresa e os valores de

repasse à RBTRANS, entre outros assuntos.

Assim sendo, deverão ser convidadas as seguintes Instituições

abaixo mencionadas, além dos convites de costume.

• Representante Legal da Empresa SERTTEL LTDA no Acre;

• Superintendente da Superintendência Municipal de

Transportes e Trânsito RBTRANS — Nélio Anastácio;

• Secretário Municipal de Finanças — SEFIN — 	on • au

Viana Neto;

Atenciosamente,

‘,00 DE R
41.

4'.*)‘'>
44,()

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

• Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, no Acre —

OAB/AC- Erick Venâncio Lima do Nascimento;

• Procuradora-Geral de Justiça do MP/AC — Kátia Rejane de

Araújo Rocirigu.cs.

Sala de Sessões Edmundo Pinto de Almeida Neto, 02 de julho de

2019.

Vereador-Líder do MDB

	Page 1
	Page 2